

**تکمیل ۲۰ هزار طرح نیمه تمام در دولت یازدهم**

مدیرکل دفتر آمار و فراوری داده‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت تکمیل ۲۰ هزار طرح نیمه تمام یا ۷۶ هزار میلیارد تومان سرمایه را از مهم‌ترین دستاوردهای دولت یازدهم دانست.



مهدی نیازی با اشاره به روند مثبت نرخ رشد صنعت و بازار گانی در سال ۹۵ اظهار کرد: نرخ رشد بخش صنعت در سال ۹۵ مثبت ۶٫۵ درصد و در بخش بازار گانی مثبت ۴٫۵ درصد بوده است.

وی همچنین طرح‌های نیمه تمام تکمیل شده از ابتدای شهریور تاکنون را ۲۰ هزار طرح اعلام کرد و اضافه کرد: این طرح‌ها با سرمایه‌ای به میزان ۷۶ هزار میلیارد تومان تکمیل شدند و به بهره‌برداری رسیدند.

**بازگشت حاشیه قیمت به بازار خودروهای داخلی**



رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو گفت: در صورتی که عرضه خودرو به بازار با محدودیتی مواجه نشود مسلمان حاشیه قیمت در بازار نخواهیم بود.

سعید مومتمنی اضافه کرد: برخی از خودروسازها برای حفظ قیمت، عرضه برخی از محصولات را در بازار کاهش داده‌اند که موجب ایجاد حاشیه قیمت و اختلاف قیمت در بازار شد.

وی با توجه به ایجاد حاشیه قیمت در بازار خودروهای داخلی، گفت: در صورتی که قیمت‌گذاری بر خودروسازان واگذار شود، حاشیه قیمت خودروها در بازار بیش از ارقام کنونی می‌شود. مومتمنی گفت: تا زمانی که بازار خودروهای داخلی انحصاری است، صحبت از آزادسازی قیمت خودرو بی‌معنی بوده و به ضرر مصرف‌کنندگان است.

**تولیدات ایران در چرخه توزیع فروشگاه‌های منطقه قرار گرفت؛**

# نفوذ محصولات ایرانی به بازارهای جهانی



کمتر از یک ساعت صادر می‌شود. صفر شبیانی با اشاره به صدور مجوز صادرات کالا زیر یک ساعت در گمرک بندر لنگه بیان داشت: پیش‌بینی می‌شود صادرات کالا از بندر لنگه به قطر در روزهای آینده ۷۰ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به ظرفیت فرصت به وجود آمده برای صادرات کالا از بندر لنگه به کشور قطر اظهارداشت: در روزهای اخیر ۲۰۰ تن کالا در قالب ۱۰ کانتنتر به ارزش ریالی یک میلیارد و ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال از بندر لنگه به کشور قطر صادر شده است. شبیانی در ادامه با اشاره به پیشینه صادرات کالا از بندر لنگه به کشور قطر بیان داشت: در گذشته از طریق این بندر صادرات شن و ماسه و دام به کشور قطر انجام می‌شد که اکنون با توجه به فرصت به وجود آمده و شرایط منطقه صادرات کالا به ویژه مواد غذایی، میوه و تره‌بار با تسهیلات ویژه در حال انجام است.

از طرف دیگر رئیس هیئت مدیره تعاونی تولید کنندگان مواد غذایی ایران گفت: تاکنون حدود ۵۰۰ تن انواع مواد غذایی از جمله میوه و سبزی به قطر صادر شده است. مهدی کریمی تفرشی به واردات ۳ میلیارد دلاری مواد غذایی قطر در سال اشاره کرد و افزود: تقریباً تمام مواد غذایی مورد نیاز قطر از طریق واردات تامین می‌شود و ایران سال گذشته حدود ۱۸ میلیون دلار انواع مواد غذایی به این کشور صادر کرد. وی به سبقت ترکیه در تامین

مواد غذایی مورد نیاز قطر اشاره کرد و افزود: متأسفانه در موضوع قطر ما شاهد فرصت‌سوزی هستیم و نتوانستیم بյوقف وارد این بازار شویم و ترکیه در ۴۸ ساعت بعد از اجرای تحریم کشورها، عربی علیه قطر قسمه‌ها و فروشگاه‌های قطر را از مواد غذایی پر کرد. کریمی تفرشی گفت: سالانه حدود ۱۳۰ هزار تن مواد غذایی در کشور تولید می‌شود و ما در حال حاضر قادر به تامین حدود ۹۵ درصد از مواد غذایی مورد نیاز کشور در داخل هستیم.

**■ محصولات ایرانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای روسیه**
از طرف دیگر آنتور که ایرنا گزارش داده ایران برای همکاری با فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای روسیه و خارجی فعال در این کشور به ویژه اوشان شرکت فرانسوی در حال برنامه‌ریزی است. براساس این گزارش پایگاه اینترنتی روس آنلاین در این باره نوشته است که فروشگاه اوشان در خصوص واردات محصولات کشاورزی از ایران در حال مذاکره است. در این گزارش به نقل از ماریا کورنوسووا، مدیر روابط عمومی فروشگاه‌های زنجیره‌ای اوشان در روسیه‌امده که مذاکره برای واردات مستقیم محصولات ایرانی با تولیدکنندگان ادامه دارد. هم‌اکنون برخی محصولات باغی و صیفی جات از جمله خیار، هندوانه، کاهو، کلم و انواع قلفل دلمه سبز و رنگی، بادمجان و گوجه فرنگی از ایران در شعبه‌های اصلی اوشان در مسکو عرضه می‌شود. ولی این شرکت خواستار واردات

**تمرکز اصناف بر رفع موانع تولید است**



رئیس اتحادیه تهیه و توزیع‌کنندگان تجهیزات، لوازم پزشکی و آزمایشگاهی تهران کرد: تمرکز اصناف باید بر تولید باشد اما در حال حاضر تمرکز بر رفع موانع است. قاسم‌نژاد توده‌فراهانی

همچنین اظهار کرد: حدود ۶۵۰۰ تا ۶۵ هزار واحد تولیدی کوچک در کشور داریم که می‌توانند با ۵۰ میلیون تومان برای دو یا سه نفر اشتغال‌زایی کنند و این در حالی است که واحدهای بزرگتر با هزینه چندین میلیارد تومانی، برای ۱۰۰ نفر اشتغال ایجاد می‌کنند. البته این نکته نفی‌کننده اهمیت صنایع بزرگ نیست اما به‌طور کلی اگر به دنبال اشتغال‌زایی هستیم، ایجاد اشتغال در کوتاه‌مدت، تنها از طریق تولیدی‌های کوچک ممکن است.

بیشتر و افزایش انواع تولیدات باغی و کشاورزی است. شرکت فرانسوی اوشان در سال ۱۹۶۱ پایه‌گذاری شده و در زمینه مدیریت شبکه‌ای از فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپرمارکت‌ها، هایپرمارکت، سوپرستورها، سوپر استورها و فروشگاه‌های وسایل الکترونیکی با بیش از سه هزار شعبه در آسیا، اروپا و خاورمیانه فعالیت می‌کند. در همین پیوسته ولادیمیر روسانسف، رئیس روابط عمومی فروشگاه‌های زنجیره‌ای دیکسی (از فروشگاه‌های بزرگ روسیه) نیز به خبرگزاری روسی رامبلر گفت که با توجه به سابقه همکاری چند ساله با ایران، تلاش‌ها برای افزایش عرضه محصولات ایرانی در مسکو و دیگر شهرها جریان دارد. روسانسف اضافه کرد: سبزیجات و میوه‌جات وارداتی از ایران با موفقیت تمام جایگزین بسیاری از محصولات ترکیه‌ای شده مورد نیاز است. دیکسی با برخورداری از فعالیت ۳۰۰۰ فروشگاه در روسیه و ۱۰۰۰ شعبه اصلی و ۴۵۰۰ واحد فرعی به تازگی برای عرضه سبزیجات و میوه ایران در مجموعه زیر پوشش خود اعلام آمادگی کرده است.

**■ ادامه رشد صادرات محصولات معدنی**

محصولات مصرفی تولید شده توسط ایران تنها کالاهایی نیستند که طی ماه‌های گذشته صادرات آنها افزایش پیدا کرده است. بررسی گزارش‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان و طبق تازه‌ترین تحلیل آماری، وضعیت صادرات شاخص اقلام عمده گروه معدن و صنایع معدنی طی ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۵ در قیاس با مدت مشابه سال قبل بارشید ۸۵ درصدی از لحاظ ارزشی ۳۹٫۳ درصدی از لحاظ وزنی همراه بوده است. صادرات کشور کالایی مربوطه (اقلام عمده بخش معدن و صنایع معدنی) از لحاظ ارزشی ۸۵٪ از لحاظ وزنی ۳۹٫۳ درصد رشد داشته و از جمله مهم‌ترین بازارهای صادراتی مواد معدنی طی ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۵ می‌توان به ترتیب به چین، عراق، امارات متحده عربی، تایلند، افغانستان، تایوان، عمان، تایلند، هند، ترکمنستان و اسپانیا، پاکستان، جمهوری کره و کویت اشاره کرد. همچنین در سال جاری صادرات به کشورهای عراق، افغانستان، ایتالیا، ترکمنستان کاهش یافته در حالی که صادرات به سایر کشورهای نام برده بارشده همراه بوده و نرخ رشد صادرات در بخش معدن و صنایع معدنی با رشد ۱۰۰ درصدی در ایران در شعبه‌های اصلی تایوان چشمگیرتر است.

## با کمک بخش خصوصی مشکل اشتغال کشور حل می‌شود

طرح‌های نیمه تمام را شناسایی و با برگزاری جلسات راهبردی، زمینه فعالیت آنها را فراهم و با این طرح‌ها را به سرمایه‌گذاران علاقه‌مند واگذار کنند.

**■ برنامه‌ریزی برای جلوگیری از هدر رفت آب**

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین گفت: براساس مصوبه شورای عالی آب و به منظور جلوگیری از هدر رفت آب، این پس انتقال آب در مناطق مختلف کشور با استفاده از لوله اتیلن ورامین برای نخستین‌بار در کشور نوانسته لوله‌های دو جداره یا لایه‌گذاری فلزی تولید کند. وی گفت: هم‌اکنون کارخانه‌های دیگری در کشور مبادرت به تولید لوله‌های دو جداره می‌کنند. ولی این کارخانه اولین واحدی است که در کشور نسبت به لایه‌گذاری فلز در لوله پلی اتیلن اقدام می‌کند. نعمت‌زاده تصریح کرد: این نوع لوله با عمر حداقل ۵۰ سال

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با کمک بخش خصوصی، مشکل اشتغال و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار در کشور حل می‌شود. به گزارش خبرگزاری‌ها، محمدرضا نعمت‌زاده در آئین بهره‌برداری از کارخانه تولید لوله‌های پلی اتیلن در شهرک سالی‌رپه ورامین اظهار کرد: امروز یکی از عمده مشکلات کشور، اشتغال جوانان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است. وی افزود: تعداد بسیاری از متولدین دهه ۶۰ به ویژه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی امروز به شغل نیاز دارند و هر روز نیز به تعداد این افراد افزوده می‌شود. نعمت‌زاده بیان کرد: با بررسی آمار تعداد افراد جوانی‌کار در فروردین سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۲۰ هزار نفر به افراد جوانی‌کار افزوده شده و این در حالی است که دولت در سال گذشته ۷۰۰ هزار شغل در کشور ایجاد کرده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه تصریح کرد: یکی از



خودروها هم با وزارت صنعت است و این مرجع باید رصد بازار را انجام و مانع نوسانات قیمت شود. شیوا با اعلام اینکه اطلاعات خودروی ۲۰۰۸ به شورای رقابت ارسال شده، اظهار داشت: در حال حاضر این خودرو رقابتی دیگری دارد که مانع انحصار بازار می‌شود. شیوا اضافه کرد: هنوز ایران خودرو و قیمت پیشنهادی خود را برای محصول ۲۰۰۸ به شورای رقابت اعلام نکرده است.

**تعطل وزارت صنعت علت تأخیر اعلام قیمت خودروها**

رئیس شورای رقابت با بیان اینکه دلیل تأخیر در اعلام قیمت‌های جدید در یافت با تأخیر اطلاعات خودروها از سوی وزارت صنعت بوده است، رضا شیوا در گفتگو با تسنیم با اشاره به اینکه شورای رقابت تعطل در اعلام قیمت‌های جدید انواع خودروهای مشمول دستورالعمل قیمت‌گذاری نداشته، گفت: دلیل تأخیر در اعلام قیمت‌ها تأخیر وزارت صنعت در ارائه اطلاعات بوده، زیرا سایر بخش‌ها اطلاعات را خیلی قبل‌تر به شورا فرستاده بودند اما وزارت صنعت با تأخیر این اطلاعات را داده است. وی افزود: شورا برای رقابت مطابق این اطلاعات و بررسی‌های دیگر قیمت‌های جدید را اعلام و حتی اگر خودروهای شاخص‌های کیفی را از ناه‌نداده باشند جریمه خواهند شد. رئیس شورای رقابت با اعلام اینکه این شورا فقط لوله قیمت‌گذاری خودروهای مشمول دستورالعمل بوده و قیمت سایر خودروها ورود پیدامی‌کند، تصریح کرد: متولی نظارت بر قیمت سایر



جزئیات سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن طی سالهای اخیر از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شد. براساس اطلاعات اعلام شده در خصوص سرمایه‌گذاری‌های خارجی مصوب در بخش صنعت و معدن، در سال ۱۳۹۵ بیشترین و کمترین حجم سرمایه‌گذاری خارجی در کشور مد نظر قرار گرفته است. براساس اطلاعاتی که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، قرار گرفته میزان سرمایه‌گذاری

# تجارت

شنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۵۵

Sat • 17 Jun • 2017

صنعت، معدن، تجارت

### پیشخوان

**افزایش قیمت در ۸۰ درصد شهرک‌های صنعتی نذاریم**



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کشور و معاون وزیر صنعت گفت: در سال جاری و با توجه به اهمیت تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ۸۰ درصد شهرک‌های صنعتی افزایش قیمتی

نخواهیم داشت. به گزارش مهر، علی یزدانی گفت: در حال حاضر در کشور بیش از ۹۶۳ شهرک صنعتی وجود دارد که از این تعداد شهرک صنعتی ۱۹ شهرک در استان تهران مستقر است. یزدانی با اشاره به استقرار شهرک چرم‌شهر و سلاسله در جنوب تهران، گفت: شهرک چرم‌شهر با یک نگاه تخصصی دایر شده و واحدهای صنعتی با در نظر گرفتن مختصات زیست‌محیطی استقرار یافته‌اند. وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین واحد تصفیه‌خانه در شهرک چرم‌شهر مستقر است که در آینده فاز دوم این تصفیه‌خانه توسعه می‌یابد، گفت: فاز یک این تصفیه‌خانه با بازسازی به بهره‌وری می‌رسد که یکی از بهترین تصفیه‌خانه‌های کشور خواهد بود. وی با بیان اینکه صنعتگران برای دریافت تسهیلات اقداماتی را انجام داده‌اند، گفت: مشکلاتی در خصوص سند متوجه صنعتگران است که امید داریم طی هفته آینده حل شود تا بتوانند تسهیلات را دریافت می‌کنند. یزدانی اضافه کرد: در سال جاری و با توجه به اهمیت تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ۸۰ درصد شهرک‌های صنعتی افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

**تخصیص ۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات**

**برای پروژه‌های معدنی**

مدیرعامل صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی گفت: در سه‌ماه اخیر ارزش تسهیلات مصوب بانکی به معدنکاران و طرح‌های معدنی به ۸۰۰ میلیارد ریال رسیده که در تاریخ فعالیت‌های این صندوق بی سابقه بوده است. به گزارش ایرنا محمدرضا عربی مزرعه ششای بیان داشت: براساس پیگیری‌های این صندوق واخذ مصوبه‌های مربوطه از بانک‌های عامل در سه ماه گذشته با همکاری بانک‌های عامل حدود ۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای پروژه‌های معدنی معرفی شده از سوی صندوق اختصاص یافته که در حال پرداخت است. وی خاطرنشان کرد: میزان صدور بیمه‌نامه به دلیل عدم همکاری بانک‌ها در سال ۱۳۹۵ کاهش یافت که با بهره‌اندیشه صادره سال جاری از رشد چند برابری برخوردار شود. وی بیان داشت: از ابتدای تیرماه، همه مراحل تشکیل و تکمیل پرونده‌های متقاضیان از طریق میزهای صندوق استان که با همکاری و مشارکت سازمان نظام مهندسی و سازمان‌های استان تشکیل شده، انجام می‌شود و دیگر نیازی به حضور فعالان معدنی در دفتر مرکزی واقع در تهران نیست.

**صنایع معدنی تشنه**

**جذب سرمایه‌گذاری و تکمیل زنجیره ارزش**

مالک رحمتی، نایب‌رئیس

انجمن سنگ ایران درخصوص

وضعیت معدن گفت: معدن یکی

از مهم‌ترین مزیت‌های نسبی

برای توسعه بوده و بسیاری از

بخش‌های اقتصادی به‌اندازه

معدن سهم در توسعه ندارند

امسال رسال‌های اخیر به این بخش کم‌توجهی صورت گرفته است. وی افزود: اکنون سهم معدن در تولید ناخالص داخلی ناچیز است که با توجه به این بخش می‌توان آن را افزایش داد چراکه ایران یکی از ۱۰ کشور بزرگ معدنی جهان است. نایب رئیس انجمن سنگ ایران با اشاره به مشکلات بخش معدن در اکتشاف و استخراج گفت: فعالیت در بخش معدن نیازمند جذب سرمایه‌گذاری است و از طرفی ضعف در دانش استخراج از مهم‌ترین مشکلات این بخش به شمار می‌رود که آن را می‌توان با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان مرتفع ساخت. این بخش در توسعه اقتصادی کشور ضروری دانست و اظهار داشت: اکتشاف، استخراج، فراوری و صادرات زنجیره ارزش صنایع معدنی است که اگر بتوان این زنجیره را تکمیل کرد. وی تصریح کرد: بخش معدن نیازمند توجه جدی دولت است.

**کاهش چشمگیر**

**مصرف جهانی زغالسنگ در ۲۰۱۶**

در سال گذشته میلادی، میزان جهانی مصرف زغالسنگ با روند کاهشی قابل توجهی در کشورهای صنعتی روبرو و به یک رکورد تبدیل شد. به گزارش آون، کد بلومبرگ انگلیسی، تولید سوخت‌فسیلی در سال ۲۰۱۶ میلادی با کاهش قابل توجهی روبرو و به یک رکورد تبدیل شد. در همین حال چین به‌عنوان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده انرژی جهان، کمترین میزان زغالسنگ در حداقل ۶ سال اخیر را در سال ۲۰۱۶ میلادی تجربه کرد؛ ضمن اینکه استفاده از زغالسنگ در آمریکا هم در سال گذشته میلادی، به کمترین رقم از دهه سال ۱۹۷۰ میلادی به بعد رسید. تقاضای آمریکا برای زغالسنگ در سال ۲۰۱۶ میلادی، معادل ۳۳٫۴ میلیون تن نفت، کاهش نشان داد و به رقم ۲۵۸٫۴ میلیون تن رسید که بیشترین کاهش در زمینه استفاده از زغالسنگ را به خود اختصاص داد. همچنین مصرف جهانی زغالسنگ هم در سال ۲۰۱۶ میلادی در مقایسه با سال قبل از آن ۱٫۷ درصد کاهش یافت؛ این در حالی است که مصرف جهانی زغالسنگ بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ میلادی به‌طور میانگین هر سال ۱٫۹ درصد رشد نشان می‌دهد.

**استانداردی برای دریافت بیمه**

**از واحدهای صنعتی نیست**

یک فعال حوزه صنعت گفت: مأموران بیمه به صورت سلیقه‌ای میزان بیمه و جریمه را تعیین می‌کنند. حسن عمادی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران آون، گفت: کود حاکم بر صنعت ناشی از گسترش رکود در بازار است و مسائلی همچون واردات بی‌رویه باعث شده تا صنعت حال خوبی نداشته باشد. وی در ادامه افزود: باید دولت به صنایع کشور بارانه بدهد و همچنین به منظور تعادل قیمت محصولات داخلی و خارجی، افزایش عوارض گمرکی الزامی است. عمادی تصریح کرد: یکی از راهکارهای دیگر برای کاهش فشار بر روی صنایع، کاهش مالیات و بیمه است که هیچ استاندارد مشخصی برای تعیین بیمه در حوزه واحدهای کوچک صنعتی و وجود ندارد و مأموران بیمه به صورت سلیقه‌ای میزان بیمه و جریمه را تعیین می‌کنند. این عمل حوزه صنعت تأکید کرد: باید تحول و انقلابی در حوزه صنعت بوجود بیاید تا بتوانیم به نجات صنعت امیدوار باشیم.

## جزئیات سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن

خراسان شمالی، آذربایجان غربی و قزوین رتبه‌های اول تا سوم را از لحاظ حجم سرمایه‌گذاری مصوب کسب کردند.

عوامل موثر در جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی به ترتیب نیروی کار ارزان و ماهر، اندازه و گستره بازار، درجه بازر بودن اقتصاد و سهم بخش خصوصی در اقتصاد است که بر این اساس روند تغییرات رتبه ایران در جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی نشان می‌دهد که طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ در شاخص‌ها و زیرشاخص‌های رقابت‌پذیری جهانی مرتب با اندازه بازار رتبه

ایران بین ۱۸ تا ۲۱ در نوسان بوده و رتبه ۱۸ در سال ۲۰۱۲ و راکست بوده است. همچنین در سال ۱۳۹۴ به ترتیب به ۲۱ رسیده و در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ رتبه ایران بهبود و به مرتبه ۱۹ ارتقا یافته است.